�
LUMEL S.A., ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra, Dzia³ Sprzeda¿y tel.: 068 329 51 80, 068 329 52 60, 068 329 53 06, 068 329 53 74; fax: 068 325 5650
e-mail:sprzedaz@lumel.com.pl / www.lumel.com.pl
TABLICOWE MIERNIKI MAGNETOELEKTRYCZNE
Amperomierze i woltomierze
TYPU MA12, MA16, MB16, MA17, MA19,
	 MA12P, MA17P, MA19P
PKWiU 33.20.43-30.25

500 V
600 V
SPOSÓB ZAMAWIANIA MIERNIKÓW MAGNETOELEKTRYCZNYCH
W zamówieniu nale¿y podaæ: nazwê i typ miernika, zakres pomiarowy, dane bocznika - gdy miernik jest przewidziany do wspó³pracy
z bocznikiem zamiennym, pozycjê pracy i ewentualne wymagania dodatkowe. Bocznik lub opornik szeregowy D2 nale¿y zamówiæ oddzielnie.
Przy zamawianiu mierników do pomiaru pr¹du lub napiêcia przemiennego w nazwie miernika dodaæ „prostownikowy”.
Przyk³ad zamówienia: Amperomierz MA16 o zakresie 40 A, do wspó³pracy z bocznikiem typu B2 40 A / 60 mV, pozycja pracy pionowa 90°,
podzia³ka zgodna z zakresem bez dodatkowych wymagañ. Jeœli bocznik ma byæ dostarczony z miernikiem, to nale¿y umieœciæ go w zamówieniu
jako oddzieln¹ pozycjê np. bocznik B2 40 A / 60 mV (sposób zamawiania boczników - patrz karta katalogowa „Boczniki zamienne typu B2, B3, B4,
B5, B6, B7” w grupie przybory pomiarowe.
ZAKRESY POMIARU PR¥DU I NAPIÊCIA PRZEMIENNEGO DLA MIERNIKÓW
MAGNETOELEKTRYCZNYCH Tablica 3
Nominalny zakres
u¿ytkowania dla
czêstotliwoœci
30...1000...10 000 Hz
�
LUMEL S.A., ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra, Dzia³ Sprzeda¿y tel.: 068 329 51 80, 068 329 52 60, 068 329 53 06, 068 329 53 74; fax: 068 325 5650
e-mail:sprzedaz@lumel.com.pl / www.lumel.com.pl
Rys. 1. Wymiary zewnêtrzne mierników MB16
Rys. 2. Wymiary zewnêtrzne mierników MA16
	 a) z trzymaczami œrubowymi
	 b) z trzymaczami sprê¿ystymi
WYMIARY ZEWNÊTRZNE
Rys. 3. Wymiary zewnêtrzne mierników MA17, MA17P, MA19, MA19P, MA12, MA12P
Typ	   a	 b	 c	 d	 e	 f	 g	 k
	 			   mm
MA17, MA17P	   72	 4	 68-0,3	 5	 45	1 0... 20	 20,5	 68+0,7
MA19, MA19P	   96	 4	 92-0,3	 5	 45	1 0... 20	 32,5	 92+0,8
MA12, MA12P	 144	 4,5	1 37,3-0,5	 6	 48	1 0... 20	 55,5	1 38+1,0
�
LUMEL S.A., ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra, Dzia³ Sprzeda¿y tel.: 068 329 51 80, 068 329 52 60, 068 329 53 06, 068 329 53 74; fax: 068 325 5650
e-mail:sprzedaz@lumel.com.pl / www.lumel.com.pl
MOCOWANIE MIERNIKÓW W TABLICY
• Mierniki MA16
Mierniki s¹ przystosowane do montowania od ty³u tablicy i s¹ wtedy
wyposa¿one w dwa trzymacze œrubowe, które mog¹ byæ zamoco-
wane na dowolnych przeciwleg³ych naro¿nikach obudowy - rys. 2a
lub do montowania od przodu tablicy i s¹ wtedy wyposa¿one w dwa
trzymacze sprê¿yste, które mog¹ byæ mocowane na dowolnych
przeciwleg³ych œcianach obudowy - rys.2b,
• Mierniki MA17, MA17P, MA19, MA19P, MA12, MA12P
W podstawowym wykonaniu mierniki s¹ przystosowane do montowa-
nia od ty³u tablicy i mocowania dwoma trzymaczami œrubowymi, które
mog¹ byæ zamocowane na dowolnych przeciwleg³ych naro¿nikach
obudowy - rys. 5.
• W wykonaniu mierników z IP 65 - do mocowania miernika stoso-
wane są 4 trzymacze śrubowe.
Po uzgodnieniu z wytwórc¹, mierniki MA17, MA17P, MA19, MA19P
mog¹ byæ wykonywane z ramk¹ czo³ow¹ mocowan¹ zatrzaskowo
i mog¹ byæ wtedy montowane od przodu tablicy i mocowane dwoma
trzymaczami sprê¿ystymi montowanymi na dowolnych przeciwleg³ych
naro¿nikach obudowy.